



ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

2017-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදයේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන

A Stable
ICRA LANKA

ආදායම් ප්‍රකාශය 2017-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලිනි	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)
වෙළුම් ආදායම්	14,671,240	10,287,341
වෙළුම් වියදම්	(8,089,838)	(5,048,884)
ශුද්ධ වෙළුම් ආදායම	6,581,403	5,238,457
නාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	703,885	462,874
නාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(123,302)	(89,841)
ශුද්ධ නාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	580,583	373,033
වෙළුම් සහ මුදල් සමානාත්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් හෙත් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	(1)	23
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	549	93,017
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	7,162,534	5,704,530
ණය භාණ්ඩ සහ වෙනත් අලාභයන්	-	-
සේවල භාණ්ඩකරණය	-	-
සමූහ භාණ්ඩකරණය	(393,861)	(23,962)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	6,768,673	5,680,568
සේවක මණ්ඩල වියදම්	3,371,577	3,322,187
ක්ෂයවීම් සහ ක්‍රමෝපායවීම්	203,184	185,452
වෙනත් වියදම්	1,091,386	958,340
ව්‍යාජකරණ අගය මත බදුදුම් පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	2,102,526	1,214,589
ජාතික ගොඩනැගීමේ බදු	(87,974)	(71,577)
මූල්‍ය සේවා මත ව්‍යාජකරණ අගය මත බදු	(659,805)	(393,671)
බදුදුම් පෙර ලාභය / (අලාභය)	1,354,747	749,341
බදු වියදම්	(628,922)	(407,354)
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ ලාභය / (අලාභය)	725,825	341,987
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	725,825	341,987
ලාභය මත කොටසක ඉපයීම්	-	-
සාමාන්‍ය කොටසකට මුදල ඉපයීම්	5.29	2.49

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

2017-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලිනි	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය / (අලාභය)	725,825	341,987
විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශයට කැටයම් වර්ග කරනු ලබන අනෙකුත් ලාභ සහ අලාභ	-	-
නිර්ණය කරන ලද ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ජීවගණන ලාභ සහ අලාභ	-	-
ඉහත අගයන් මත විගණන බදුකරණයේ බලපෑම	-	-
ශුද්ධ බදු මත වර්ෂය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	725,825	341,987

2017.09.30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය

රුපියල් දහස් වලිනි	වෙළුම් පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වත්කම්					
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්	-	-	594,900	-	594,900
බැංකු ණය	-	-	27,174,701	-	27,174,701
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	4,200,041	-	4,200,041
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	203	-	-	-	203
කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	503,387	-	-	503,387
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	120,607,740	-	120,607,740
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,393,210	-	1,393,210
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	203	503,387	153,970,592	-	154,474,183
රුපියල් දහස් වලිනි	වෙළුම් පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ක්‍රමෝපාය කළ පිරිවැය	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වගකීම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	12,047,984	-	12,047,984
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	129,240,327	-	129,240,327
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	4,742,157	-	4,742,157
වෙනත් වගකීම්	-	-	4,478,980	-	4,478,980
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	-	-	150,509,447	-	150,509,447

පෙර වර්ෂය - 31.12.2016 දිනට (වගන්තය කළ)

රුපියල් දහස් වලිනි	වෙළුම් පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වත්කම්					
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්	-	-	428,698	-	428,698
බැංකු ණය	-	-	18,979,572	-	18,979,572
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	1,682,030	-	1,682,030
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	204	-	-	-	204
කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,742	-	-	516,742
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	105,653,631	-	105,653,631
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,100,619	-	1,100,619
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	204	516,742	127,844,550	-	128,361,496
රුපියල් දහස් වලිනි	වෙළුම් පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ක්‍රමෝපාය කළ පිරිවැය	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වගකීම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,765,493	-	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	107,031,721	-	107,031,721
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	2,708,377	-	2,708,377
වෙනත් වගකීම්	-	-	2,130,544	-	2,130,544
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	-	-	123,636,136	-	123,636,136

හිමිකමේ වෙනස්වීම් දක්වන ප්‍රකාශය 2017/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

බැංකුව	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය		සංචිත				සාමාන්‍ය කළ හොඳකම	මුළු ප්‍රාග්ධනය
	ජනිත සාමාන්‍ය කොටස්	ජනිත සාමාන්‍ය කොටස්	වෙන් කළ ප්‍රාග්ධනය	සංචිත අරමුදල	ප්‍රකාශිත සංචිත	රඳවාගත් සංචිත		
රුපියල් දහස් වලිනි								
2017/01/01 දිනට හේතුව			1,370,937	599,456	988,284	3,040,268	5,998,946	5,998,946
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය	-	-	-	-	725,825	-	725,825	725,825
විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	-	-	-	-	-	-
වෙනත් වෙනස්වීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් හිමියන් සමග ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් හිමියන්	-	-	-	-	-	-	-	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
විශේෂ සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
පොදු සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
ලාභාංශ ගෙවීම්	-	-	-	-	-	-	-	-
කොටස් හිමියන් සමග මුළු ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-
2017.09.30 දිනට හේතුව			1,370,937	599,456	-	1,714,109	3,040,268	6,724,770

2017/09/30 දිනට තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක (මහ බැංකුවට සපයන නියාමන වාර්තා අනුව)

අයිතමය	2017/09/30 (වගන්තය නොකළ)	2016/12/31* (වගන්තය කළ)
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්තාව		
පළමු පෙළ පොදු හිමිකම රු. '000	5,702,378	අදාළ නොවේ
පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය රු. '000	5,702,378	5,781,219
මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. '000	9,081,843	8,244,450
පළමු පෙළ පොදු හිමිකම ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බැංකු III 5.75%)	5.35%	අදාළ නොවේ
පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බැංකු III 7.25%)	5.35%	6.50%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බැංකු II 10%, බැංකු III 11.25%)	8.53%	9.27%
වත්කම්වල තත්ත්වය (ණය කළුම් තත්ත්වය)		
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටුවූ පොලිය අඩු කළ පසු)	4.28%	2.86%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටුවූ පොලිය සහ වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)	2.68%	1.42%
ලාභදායීත්වය		
පොලී ආන්තිකය %	6.06%	6.41%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) %	1.25%	1.06%
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	15.21%	11.04%
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීලී වත්කම් රු. '000	30,696,180	21,631,973
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීලී වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 20%)	25.13%	21.25%

* බැංකු II නියාමන අනුව ගණනය කර ඇත.

මූල්‍ය තත්ත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

2017/09/30 දිනට

රුපියල් දහස් වලිනි	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/09/30 දිනට (වගන්තය නොකළ)	පෙර වර්ෂය 2016/12/31 දිනට (වගන්තය කළ)
වත්කම්		
මුදල් සහ මුදල් සමානාත්	594,900	428,698
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-
බැංකු ණය	27,174,701	18,979,572
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	4,200,041	1,682,030
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	203	204
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	120,607,740	105,653,631
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	-	-
මූල්‍ය ආයෝජන - කල් පිරෙන හෙත් දරා සිටින	503,387	516,742
සාමාන්‍ය සමානවල ආයෝජන	-	-
ආශ්‍රිත සමානවල ආයෝජන	-	-
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණ	1,320,137	1,186,398
දේපළ ආයෝජන	-	-
කීර්තිනාමය සහ අස්පාහය වත්කම්	59,022	58,026
විලම්බිත බදු වත්කම්	217,650	217,650
වෙනත් වත්කම්	3,805,960	2,191,034
මුළු වත්කම්	158,483,741	130,913,984
වගකීම්		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	12,047,984	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වගකීම්	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	129,240,327	107,031,721
වෙනත් ණය ගැනීම්	-	-
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	4,742,157	2,708,377
ප්‍රචාරක බදු වගකීම්	-	-
විලම්බිත බදු වගකීම්	-	-
වෙනත් වෙන් කිරීම්	-	-
විශ්‍රාම පැවැත්වීම්	4,478,980	2,130,544
මුළු වගකීම්	151,758,971	124,915,039
හිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය / පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	1,370,937	1,370,937
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	599,456	599,456
රඳවාගත් ඉපයුම්	1,714,109	988,284
වෙනත් සංචිත	3,040,268	3,040,268
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිමිකම	6,724,770	5,998,946
සාමාන්‍ය සමානව සමාන හිමිකම / සාමාන බලයක් තැනී හිමිකම	-	-
මුළු හිමිකම	6,724,770	5,998,946